جو پاکستان میں مصر کے سفیر رہ چکے ہیں، اسی زمانے میں اس جماعت کے نائب صدر (نائب رئیس) شیخ الازھر الشیخ عبد المجید سلیم تھے۔ اور ان کے ساتھ جماعت مذکور کے سیکرٹری جنرل ایک مشہور شیعہ عالم الشیخ قمی تھے۔ یہ جماعت ایک ماہنامہ ”رسالۃ الاسلام“ کے نام سے بھی نکالتی ہے۔

”رسالۃ الاسلام“ کا ربیع الثانی ۱۳۷۱ھ (جنوری سنہ ۱۹۵۲ء) کا ایک شمارہ جو اس کے چوتھے سال کا پہلا پرچہ ہے، اس وقت ہمارے سامنے ہے۔ اس کے سرورق پر رسالے کے نام کے اوپر قرآن کریم کی حسب ذیل آیت مرقوم ہے۔

ان هذه أمتکم امة واحدة وانا ربکم فاعبدون

یہ رسالہ ”دار التقرب بین المذاهب الاسلامیہ بالقاہرہ“ سے شائع ہوتا ہے۔